
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по физическому развитию воспитанников № 113 
г. Екатеринбург, ул. Шарташская, 16, тел./факс (343)350-13-08 e-mail: mdou113@eduekb.ru. https://113.tvovsadik.ru/ 

ПРИКАЗ 

« 03 » марта 20 25 г. № 4/1-О 

г. Екатеринбург 

О комплектовании 
МБДОУ детского сада № 113 
воспитанниками 
на 2025 -2026 учебный год 

В соответствии с Положением о порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного образования в муниципальном образовании «город Екатеринбург», утвержденного 
Распоряжением Управления образования Администрации г. Екатеринбурга от 22.11.2016 № 2561/46/36 (с 
изменениями от 17.02.2017 № 858/46/36, изменениями от 28.04.2020 № 914/46/36), Постановлением Администрации 
города Екатеринбурга от 29.10.2021 № 2365 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», в целях 
организации работы по комплектованию МБДОУ детского сада № 113 к 2025 - 2026 учебному году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить мероприятия по зачислению детей в МБДОУ детский сад № 113 в соответствии с поименным списком 
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ детский сад № 
113 в период основного комплектования на 2025 - 2026 учебный год до 30.06.2025 г. и в течение 2-х месяцев в период 
доукомплектования с момента утверждения пойменного списка. 
2. Назначить ответственным лицом за осуществление индивидуального оповещения родителей (законных 
представителей) детей, включенных списки учтенных детей Маркелову И.Г. 
3. Зачисление детей в МБДОУ детский сад № 113 осуществлять по личному заявлению родителя (законного 
представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного 
представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без 
гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ 
"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2002, № 30, ст. 3032). 
4. Прием детей, впервые поступающих в образовательную организацию, осуществляется на основании медицинского 
заключения. 
5. При приеме документов ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом МБДОУ, лицензией на 
осуществление образовательной деятельности, образовательными программами МБДОУ. 
6. Утвердить форму заявления о приеме в МБДОУ (Приложение 1). 
7. Утвердить форму договора об образовании для МБДОУ детского сада № 113 (Приложение 2). 
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ детского сада № 113 И.Г. Маркелова 

mailto:mdou113@eduekb.ru
https://113.tvoysadik.ru/

